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RAPORTI I AUDITUESIT LIGJOR
Ortakéve dhe Drejtimit t&¢ PWT Wasser und Abwassertechnik - Dega né Shqipéri
Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& Shoqérisé tregétare “PWT Wasser und Abwassertechnik”,
Dega né Shqipéri t€ cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor 2018,
pasqyrén e té ardhurave gjithpérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve
t& paras€ pér vitin q¢ mbyllet ng kété daté, si edhe shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé
pérmbledhje t€ politikave kontab&l mé té réndésishme.

Sipas opinionit ton€, pasqyrat financiare paragesin né ményré té drejté, né té gjitha aspektet materiale
pozicionin financiar t& Shoqérisé tregétare “PWT Wasser und Abwassertechnik”, Dega né Shqipéri
mé 31 dhjetor 2018, performancen financiare dhe rrjedhén e parasé pér vitin e mbyllur né até date, né
pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit.,

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-t&).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jang pérshkruar né ményré mé t& detajuar né seksionin e
raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi té pavarur nga Shogéria
né pérputhje me kérkesat etike q& jané t€ zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare dhe kemi
pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e
auditimit q& kemi siguruar &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t& dhéné njé bazé pér
opinionin tonég.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

* Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté t& kétyre pasqyrave financiare né
pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit, dhe pér kontrollin e brendshém i cili, né masén
g€ pércaktohet nga Drejtimi, &shté i nevojshém pér t& béré t&€ mundur pérgatitjen e pasqyrave
financiare pa anomali materiale, si pasojé e mashtrimeve apo gabimeve.

NEé pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi &shté pérgjegjés pér té vlerésuar aftésiné e Shoqérisé
pér t&€ vazhduar ng vijimési, duke dhéné informacion, nése &shté e zbatueshme, pér ¢éshtjet qé kané té
b&jné me vijimésiné dhe duke pérdorur parimin kontabél t& vijimésisé pérveg se né rastin kur drejtimi
synon ta likujdojé Shoqériné ose t& ndérpresé aktivitetin, ose nése nuk ka alternativé tjetér reale
pérveg sa mé sipér.

Pérgjegjésia e Audituesit

Objektivat tona jané qé& t& arrijmé njé siguri t¢ arésyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare
né térési nuk kan€ anomali materiale, pér shkak t€ mashtrimit apo gabimit, dhe t& léshojmé njé raport
auditimi qé pérfshin opinionin toné. Siguria e arésyeshme &shté njé siguri e nivelit té lartg, por nuk
gshté njé garanci q& njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné njé anomali
materiale kur ajo ekziston. Anomalité mund t& vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe
konsiderchen materiale nése, indiviualisht ose t& marra sé& bashku, pritet q& né ményré t&€ arésyeshme
t€ influencojné vendimet ekonomike t& pérdoruesve t& marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Pérgjegjésia joné éshté t& shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar mbi auditimin
toné. Ne kryem auditimin n#& pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit. Kéto standarde
kérkojné qé ne t& respektojmé kérkesat etike dhe té planifikojmé dhe t€ kryejmé auditimin me g&llim
qé t& pérfitojmé siguri t& arsyeshme q& pasqyrat financiare nuk kané pasaktési materiale. Auditimi
pérfshin kryerjen e progedurave pér t&€ marré evidencé auditimi p&r shumat dhe informacionet e
paraqitura né pasqyrat financiare. Progedurat e pérzgjedhura varen nga gjykimi i auditorit, pérfshiré
dhe vlerésimin e rrezikut pér pasaktési materiale n& pasqyrat financiare, si rezultat i mashtrimit apo
gabimeve. Né bérjen e kétyre vlerésimeve mbi rrezikun, auditori : /\
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- Identifikon dhe vleréson rrezikun e anomalive materiale né pasqyrat financiare, planifikon dhe kryen
procedurat pérkatése t€ auditimit né pérgjigje & kétyre rrezigeve, si dhe merr evidenca té mjaftueshme
dhe t& pérshtatshme pér t& krijuar njé bazé pér opinionin e tij.

- Siguron njohje t& kontrolleve t& brendshme té& aplikueshme pér procesin e auditimit me qéllim
hartimin e procedurave t& auditimit t& pérshtatshme sipas rrethanave , por jo pér t& shprehur njg
opinion mbi efektivitetin e kontrolleve t& brendshme t& Shogérisé.

-Vleréson pérshtatshméring e politikave kontabél t& pérdorura dhe te cmuarjeve kontabél té kryera , si
dhe t& shénimeve shpjeguese pérkatése (& hartuara nga Drejtimi.

-Shprehet né€ lidhje me parimin e vijimésisé bazuar né evidencat e sigurvara gjaté auditimit, nése njé
pasiguri materiale ekziston dhe q& mund té shkaktojé dyshime t& réndésishme mbi aftésing e
Shoqérisé pér t€ vijuar veprimtaring. N& rast se arrihet né pérfundimin qé njé pasiguri materiale
ekziston, audituesi &shté i detyruar t& shprehet né raportin e auditimit me referencé né shénimin
shpjegues pérkatés , ose nése shénimet shpjeguese jané t& papérshtatshme , t& modifikojé opinionin e
tij pér pasqyrat financiare,

Gjaté auditimit auditori komunikon me personat pérgjegjés t& ngarkuar pér drejtimin e Shoqérisé, dhe
i bén t& ditur Drejtimit pérvecse céshtjeve t& tjera edhe qéllimin dhe kohén e planifikuar t& auditimit
dhe gjetjet kryesore t& auditimit.Ne besojmé se evidencat e auditimit q& kemi marré ofrojné baza t&
arsyeshme pér dhénien e opinionit toné t& auditimit

30 PRILL 2019 AUDITUESI LIGJOR

Tirang, Shqipéri Brunilda STEFA

§ A
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PWT Wasser und Abwassertechnik - Dega né Shqipéri

Bilanci pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Shumat jané té shprehura né LEK)

Aktivet

Aktive Afatshkurtra
Likujditete dhe vlera te tjera arke
Kerkesa per arketim nga debitoret
Personeli dhe persona
Te tjera kerkesa (T.Fitimi/ TVSH)
gjendje inventari dhe ne proces
shpenzime te paguara ose te regj.
Avance

Totali i Aktiveve Afatshkurtra

Aktivet Afatgjata
Aktive te gendrueshme te
patrupezuara
Aktive te gendrueshme te
trupezuara
Aktive te qendrueshme financiare

Totali Aktiveve Afatgjata

Totali i Aktiveve

Pasivet

Detyrimet Afatshkurtra
Hua afatshkurter
Shuma te arketuara per porosi
Furnitore per sherbime
Personeli
Hua te tjera
Shteti Tatim Taksa

Totali i Detyrimeve Afatshkurtra

Detyrimet Afatgjata
Divident per tu paguar
Provizione afatgjata

Totali I Detyrimeve afatgjata

Kapitalet e veta
Kapitali I nenshkruar
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Fitime/Humbje te mbartura
Fitime dhe Humbje te ushtrimit

Totali i Kapitaleve te veta

Totali i Pasiveve

Bilanci kontabél duhet t& lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faget 9 deri né 23 qé jané

pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.

Viti 2018

Viti 2017

699,318,101.00
446,711,285.00

25,039,118.00
78,455,333.00

8,932,037.00
1,258,455,874.00

1,477,794.00

1,477,794.00

763,928,833.00
122,315,389.00

45,940,448.00
163,091,393.00

6,897,710.00
1,102,173,773.00

1,881,676.00

1,881,676.00

1,259,933,668.00

1,104,055,449.00

658,028,883.00
44,892,355.00
467,100,321.00
0.00

0.00

12,292,174.00
1,182,313,733.00

658,028,883.00
262,165,912.00
216,625,474.00
0.00
0.00

248,900.00
1,137,069,169.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
(33,013,720.00)
110,633,655.00

77,619,935.00

0.00

0.00

0.00

0.00
39,332,884.00)
6,319,164.00

(33,013,720.00)

1,259,933,668.00

1,104,055,449.00
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PWT Wasser und Abwassertechnik - Dega né Shqipéri

Pasqyra e t¢ ardhurave dhe shpenzimeve pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Shumat jané té shprehura né LEK)

Te ardhurat

Nga

Veprimtaria
nga kryerje e
sherbimeve
te tjera

Totali Ardhurave nga veprimtaria

Te ardhura te tjera
Shtesa e gjendjeve te
prodhimit te vet
Prodhim I aktiveve te
gendrueshme

Totali i Ardhurave te tjera

Totali i Ardhurave

Shpenzime te veprimtarise
Materiale te
paratmallra
Personeli
Tatime dhe taksa

Viti 2018

Viti 2017

Ndryshimi +/-

1,883,478,997.00

871,342,199.00

1,012,136,798.00

0.00 304,991.00 (304,991.00)
1,883,478,997.00 871,647,190.00 1,011,831,807.00
(367,265,900.00) (271,972,186.00) (367,265,900.00)

0.00 0.00 271,972,186.00

(367,265,900.00)

(271,972,186.00)

(95.293,714.00)

Humbje nga mosarketimi I debitoreve

Shpenzime Transporti
Te tjera

Amortizimi
llogaritur

Totali i Shpenzimeve

Fitimi nga veprimtaria e
shfrytezimit
Te Ardhurat dhe Shpenzime financiare
Te ardhura dhe shpenzime nga
interesat
Fitime -humbje nga kembimi
Te ardhura dhe shp. te tjera financiare
Totali I te Ardhurave dheShpenzimeve
financiare
financiare
Fitimi Bruto
Shpenzime te
pazbritshme
Humbje e mbartur
Tatimi mbi Fitimin 15 %

Fitimi Netto

1,516,213,097.00 599,675,004.00 916,538,093.00
1,253,745,263.00 572,018,740.00 681,726,523.00
9,790,068.00 7,269,247.00 2,520,821.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
143,580,896.00 11,719,410.00 131,861,486.00
457,281.00 439,216.00 18,065.00
1,407,573,508.00 591,446,613.00 816,126,895.00
108,639,589.00 8,228,391.00 100,411,198.00
(481,214.00) (259,786.00) (221,428.00)
16,589,208.00 (1,649,441.00) 18,238,649.00
0.00 0.00
16,107,994.00 (1,909,227.00) 18,017,221.00
124,747,583.00 6,319,164.00 118,428,419.00
861,737.00 0.00
-31,516,464.00
14,113,928.40 0.00 14,113,928.40
110,633,654.60 6,319,164.00 104,314,490.60

Pasqyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve duhet t€ lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faqet
9 deri né 23 q& jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.
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PWT Wasser und Abwassertechnik - Dega né Shqipéri

Pasqyra e rrjedhés sé parasé pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Shumat jané té shprehura né LEK)
Aktivitetet Operative

Fitim / Humbja e vitit

Amortizimi dhe zhvleresimi (dif konvert)
(Rritja)/ Ulja e inventareve

(Rritja) / Ulja e kerkesave te arketueshme
(Rritja) / Ulja e kerkesave te

tjera

Rritja ( Ulja) e detyrimeve

Rritja/ (Ulja) e detyrimeve te tjera
afatgjata

Tatim fitimi I paguar

Cash flow nga veprimtaria e shfrytezimit

Aktivitetet e Investimeve

Blerje e aktiveve te gendrueshme te
trupezuara
Shitje e aktiveve te gendrueshme te
trupezuara
Korrigjim I Fondit te
Amortizimit

Fluksi I parase nga Investimet

Aktivitetet financiare

Rritja e kapitalit ne para
Te Ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te qerase financiare
Pagesa e dividenteve
Rivleresim 1 fitimit te mbartur sipas
aktkontrollit

Fluksi I parase nga aktiviteti

financiar

CASH FLOW (Ulja)

Cash dhe Banka ne fillim te
periudhes

Cash dhe Banka ne fund te
periudhes

Pasqyra e rrjedhés sé& parasé duhet t& lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese né faget 9 deri né 23

qé jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.

Viti 2018 Viti 2017
124,747,583.00 6,319,164.00
457,281.00 439,216.00
84,636,060.00 80,698,944.00
(324,395,896.00) (99,914,728.00)
18,867,003.00 (28,567,007.00)
45,244,564.00 169,510,952.00
0.00 (85,751,917.00)
(14,113,928.40)
(64,557,333.40) 42,734,624.00
(53,399.00) (589,117.00)
0.00 0.00
0.00 0.00
(53,399.00) (589,117.00)
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
(64,610,732.40) 42,145,507.00
763,928,833.00 721,783,325.00
699,318,101.00 763,928,833.00
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PWT Wasser und Abwassertechnik - Dega né Shqipéri
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Shumat jané té shprehura né LEK, pérvegse ku shprehet ndryshe)

i, INFORMACION I PERGJITHSHIEM

Shogéria PWT Wasser und Abwassertechnik — Dega né Shqipéri (mé poshté referuar si "Shoqéria")
géshté regjistruar prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit me daté 18 prill 2016.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.9901 dt.14.04.2008, nga statuti i
saj dhe legjislacioni ne fuqi.

Shoqéria éshté degé e kompanisg gjermane “PWT Wasser-und Abwassertechnik Gmbh”.
Pérfaqésues ligjor i shoqérisé éshtéé Z. Marcel Antonio Salazar.

Objekti kryesor i aktivitetit t& Shoqérisé &shté shitja, planifikimi, ndértimi dhe operimi i impianteve té
1€ gjitha llojeve, vecanérisht i impianteve té trajtimit t& ujit t& pijshém, ujit t& konsumit dhe ujérave té
zeza t& t& gjitha llojeve si dhe impiante pér trajtimin e mbetjeve dhe pér dekontaminimin e
sedimenteve t& ndotura si dhe impiantet elektro-teknike té té& gjitha llojeve.

Shogqéria &shté regjistruar si tatimpagues né Njésing e Tatimpaguesve t& Degés s& Tiranés me numér
indentifikimi (NIPT) L61618019A. Adresa e saj e regjistruar &hté Bulevardi “Gjergj Fishta”,
Seksioni 3, Shkalla 1, kati i treté, Tirang.

Numri i punonjésve mé 31 dhjetor 2018 &shté 5 (pesé) punonjés.

2. BAZAT E PERGATITJES

2.1 Deklarata e pérputhshmérisé

Pasqyrat financiare jang pé&rgatitur bazuar ng Standardet Kombétare t&¢ Kontabilitetit (SKK). Bazuar né
SKK 11 “Tatim Fitimi”, paragrafi 4, Shogéria ka zgjedhur t& mos regjistrojé tatim t& shtyré né pasqyrat e
veta financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017.

2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jang pérgatitur mbi bazén e kostos historike. Kéto pasqyra financiare jang pérgatitur
dhe prezantuar né Lek Shqiptar “LEK”.

2.3 Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon q€ drejtuesit t& ushtrojné gjykimin, vlerésimin dhe supozimet
qé ndikojné ng zbatimin e politikave kontabél dhe n& shumat e raportuara t& aktiveve, detyrimeve, t&
ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati faktik mund t€ ndryshojé nga kéto vlerésime.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré t€ vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél
jané t& njohura né periudhén né té cilén vlerésimi éshté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme q&
preken.

Né veganti, informacioni mbi fushat mé t& réndésishme & pasigurisé s¢ vlerésimeve dhe gjykimeve
kritike né aplikimin e politikave kontabél t& cilat kang efekt mé t& réndésishém n& shumat e njohura
né pasqyrat financiare, jan& pérshkruar né shénimet pérkatése té pasqyrave financiare. Pérdorimi i
vlerésimeve kontabél &ésht& minimal ng k&éto pasqyra financiare duke patur parasysh thjeshtésing
kontabél t& veprimeve t& realizuara nga Shogéria.

3. POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontab&l t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e
paraqitura né pasqyrat financiare.

9|Page



PWT Wasser und Abwassertechnik - Dega né Shqipéri
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Shumat jané té shprehura né LEK, pérvegse ku shprehet ndryshe)

3.1 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin
¢ kémbimit n& datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedh& t& huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kémbimi né zéra monetaré &shté diferenca qé vjen nga kémbimi i njé numri té caktuar
njésish t& nj¢ monedhe t& huaj né monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi. T& drejtat
dhe detyrimet jo-monetare né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e
kémbimit t€ datés sé kryerjes sé& transaksionit ndérsa ato q& maten me vlerg té drejté rikémbehen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés kur &shté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat
qé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojng né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.,

Kurset zyrtare t€ aplikueshme nga Banka e Shqipérisé pér kémbimin e LEK-ut me USD dhe Euro mé
31 dhjetor 2018 dhe 2017 jané si mé& poshté:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2018
US Dollar (USD) 111.1 107.82
Euro (EUR) 132.95 123.42

3.2 Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pg&rb&hen nga mjete monetare dhe ekuivalentet e tyre, llogari t&
arkétueshme, llogari tregtare t€ pagueshme dhe llogari té tjera t& pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni
qé lidhet me to (pér instrumentat jo t& mbajtur me vlerg t& drejté népérmjet fitim/humbjes), pérveg si¢
pérshkruhet mé& poshté. Né vijim té& njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten sig
pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shoqéria béhet palé né kushtet kontraktuale t€ instrumentit.
Aktivet financiare gregjistrohen kur skadojné t€ drejtat kontraktuale té Shogqéris€é mbi flukset
monetare t& aktivit financiar ose kur Shoqéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa
mbajtur kontrollin ose gjithé rreziget dhe pérfitimet thelbésore t& aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té
aktiveve financiare kontabilizohen ng datén e transaksionit, q& &shté data né t& cilén Shoqéria
angazhohet t& blejé apo t€ shesé aktivin. Detyrimet financiare gregjistrohen nése detyrimet
kontraktuale t& Shogérise skadojné, shfuqizohen ose anullohen.

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre

Mijetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérfshijné arkén, llogarité rijedh&se dhe depozitat afatshkurtra
me bankat. Pér géllimin e pasqyrés s& rrjedhés sé paras€, mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre
pérfshijné depozita t& pakushtézuara me afat me njé maturim prej tre muajsh ose mé pak qé nga data e
fillimit. Rakordimi i totalit t& mjeteve monetare n€ arké dhe né bank& me mjetet monetare dhe
ekuivalentét e tyre &shté paraqitur né shénimin 4.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provigjoni pér zhvlerésimin e llogarive t& ark&tueshme llogaritet kur
ka té dhéna objektive se Shoqéria nuk do t& jeté¢ né gjendje t& mbledhg& t& gjitha detyrimet.
Véshtirésité financiare té debitorit, mundésia q& debitori t& falimentojé& ose riorganizimi i tij financiar
dhe vonesat né pagesa konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme duhet t& zhvlerésohen. Shuma
e provigjonit llogaritet si diferencé midis vlerés kontabél (neto) té aktivit dhe vlerés aktuale t&
flukseve t& ardhshme té& parashikuara t& parasg t& skontuara me normén efektive t& interesit.
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3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)
3.2 Instrumenta financiaré (vazhdim)

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre t& drejté né njohjen fillestare dhe mé pas me kosto
t& amortizuar, duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Viera e drejté

Nuk ka politika t& réndésishme kontabél dhe paraqitje té aplikuara nga Shoqéria q& t& kérkojn&
pércaktimin e vlerés sé drejté, pér aktivet dhe detyrimet si ato financiare dhe ato jo financiare. Atje ku
éshté e aplikueshme, informacion shtesé né lidhje me supozimet e béra pér pércaktimin e vlerés sé
drejté &shté pérfshiré né shénimet shpjeguese t& aktivit apo detyrimit pérkatés. Vlera e drejté e
vlerésuar e mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, e kérkesave pér t'u arkétuar dhe e detyrimeve
pér t'u paguar éshté e ngjashme me vlerén e tyre kontabél pér shkak t& maturimit t& tyre afatshkurtér.

T¢ tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv,
duke zbritur ¢do humbje nga zhvleré&simi.

3.3 Aktive afatgjata materiale

i Njohja dhe matja

Aktivet afatgjata materiale maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga
zhvlerésimi. Kostot pérfshijné shpenzimet qé jané t& lidhura direkt me blerjen e aktivit. Kur pjesé t&
njé aktivi afatgjaté materal kané jeté t& dobishme t& ndryshme, ato llogariten si zéra t€ ndara (pjes¢ t&
réndésishme) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashté pérdorimit e ndonjé zéri té aktiveve afatgjata materiale jané
pércaktuar duke krahasuar t& ardhurat e marra nga nxjerrja jasht¢ pérdorimit me vlerén kontabél
(neto) dhe jané pasqyruar neto né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

ii.  Kostot vijuese

Kostoja e zévendésimit té aktive afatgjata materiale &shté njohur né vlerén kontabgl (neto) t& pjesés
né qofté se éshté e mundur q& né t&€ ardhmen t& mirat ekonomike té pérfshira né até pjesé do t’i vijné
Shoqérisé dhe kostoja mund t& matet me besueshméri. Kostot e shérbimeve té pérditshme té aktiveve
afatgjata materiale jané t& njohura né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve kur ndodhin.

iii.  Amortizimi

Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale &shté llogaritur duke u mb&shtetur mbi jetén e dobishme té
¢do pjese t& njé z&ri duke filluar nga dita e paré e muajit q& pason muajin e blerjes.

Aktivet e marra me gira amortizohen me metodén lineare duke marré pér bazé periudhén mé té
shkurtér midis periudhés sé qirasé dhe jetés s¢ dobishme t& aktivit. Toka nuk amortizohet. T€ gjitha
aktivet e tjera amortizohen me metodén e vlerés s& mbetur.

Metodat e amortizimit, jetét e dobishme dhe vlera e mbetur e pronave, pajsjeve dhe makinerive jané
rishikuar né& datén e raportimit.
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3. POLITIKAT KONTABEL (VAZDHIM)
3.3 Aktive afatgjata materiale (vazhdim)

iii.  Amortizimi (vazhdim)

Metodat e amortizimit dhe norma e amortizimit pér periudhén aktuale dhe até krahasuese jang si
vijon:

Kategoria e aktivit Metoda e amortizimit Norma e amortizimit
Mobilje dhe orendi Mbi vlerén kontabél neto 20%
Pajisje zyre dhe informatike Mbi vlerén kontabé&l neto 25%
Mjete transporti Mbi vlerén kontabél neto 20%
Ndertime Mbi vlerén kontabél neto 5%

34 Zhvlerésimi

i Aktivet financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka evidencé objektive zhvlerésimi si rezultat i njé
ose mé tepér ngjarjeve qé kané ndodhur pas njohjes fillestare t& aktivit dhe q& kan€ patur njé ndikim
né flukset e ardhshme monetare t& vlerdsuara té aktivit financiar dhe kéto efekte jané t€ matshme né
ményré té besueshme.

Njé humbje nga zhvlerésimi né lidhje me njé aktiv financiar t& matur me kosto t& amortizuar €shté
llogaritur si diferencé mes vlerés kontabél (neto) dhe vlerés aktuale t& flukseve té ardhshme té
vlerésuara té parasé duke i skontuar me normén origjinale efektive t€ interesit.

N&é veganti aktivet financiare t& réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e
tjera financiare vlerésohen né ményré t& grupuar, né grupe qé kané karakteristika t&€ ngjashme t&
rrezikut kreditor. Humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund t& lidhet objektivisht me njé ngjarje t&
ndodhur pas njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto t&
amortizuar, rimarrja njihet né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

i, Aktivet jo financiare

Vlera kontabél (neto) e aktiveve jo-financiare t& Shoqérisé rishikohet né ¢do daté raportimi pér té
pércaktuar nése ka t& dhéna pér zhvlerésim. Nése ka t& dhéna t€ tilla atéheré vlerésohet vlera e
rikuperueshme e aktivit. Vlera e rikuperueshme &shté vlera mé e larté ndérmjet vlerés s drejté minus
kostos sé shitjes dhe vlerés né pérdorim. N& vlerésimin e vlerés né pérdorim, flukset ¢ ardhshme
monetare t& pritshme skontohen né vlerén e tyre aktuale duke pérdorur njé€ normé skontimi qé
reflekton vlerésimet aktuale t& tregut t& vlerés né kohé t& parasé dhe rreziqet specifike t& aktivit pér t&
cilat parashikimet e flukseve t& ardhshme monetare nuk jang rregulluar.

Njé humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera kontabgl (neto) e njé aktivi tejkalon vlerén e tij t&
rikuperueshme. Humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e t&€ ardhurave dhe shpenzimeve.

3.5 Provigjonet

Njé provigjion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje t& shkuar, Shogéria nuk ka njé detyrim aktual
ligjor apo konstruktiv i cili mund t& vlerésohet né ményré t& besueshme dhe &hté ¢ mundur € t&
kérkojé flukse dalése monetare pér shlyerjen e tij. Provigjonet pércaktohen duke skontuar flukset e
pritshme t& ardhshme t& parasé me njé normé skontimi para tatimit q& pasqyron vlerésimet aktuale t&
tregut pér vlerén né kohé t& parasé dhe pér rreziget q€ lidhen me detyrimin ng fjalé,
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3 POLITIKAT KONTABEL (VAZDHIM)
3.6 Njohja e té ardhurave

Teé ardhurat njihen n& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve né pérputhje me SKK 8 Té ardhurat.
Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri té larté lidhur me arkétimin e pagesés dhe matjen e kostove
pérkatése,

T& ardhurat nga shitja e mallrave njihen kur jané plotésuar té gjitha kushtet e méposhtme:

e Shogéria ia ka kaluar blerésit t& gjitha rreziqet dhe pérfitimet q& lidhen me pronésing e
mallrave;

e Shoqéria nuk vazhdon t& jet¢ e pérfshiré né ményré té vazhdueshme né manaxhimin e
mallrave né até masé q& tregon se ende zotéron titullin e pronésisé; si dhe nuk ka kontroll
efektiv mbi mallrat e shitura;

e Shuma e t& ardhurave mund t& matet me besueshméri;

e [shté e mundur qé pérfitimet ekonomike q& lidhen me transaksionin do t& merren nga njésia
ekonomike; dhe

o Shpenzimet e béra ose qé do t& béhen né lidhje me transaksionin mund t& maten me
besueshméri.

3.7 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare p&rfshijné t& ardhurat nga interesat pér llogarité rrjedhése né banké dhe fitimet
nga kurset e kémbimit. T& ardhurat nga interesat njihen kur realizohen duke pérdorur metodén e
interesit efektiv. Shpenzimet financiare pérfshijng interesat nga huamarrjet dhe humbjet nga kurset ¢
kémbimit, ndryshimet né€ vlerén e drejté té aktiveve financiare t& mbajtura me vlerd t& drejté
népérmjet fitim/humbjes (nése ka). Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.8 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés i cili njihet drejtpérdrejt né pasqyrén e t&
ardhurave dhe shpenzimeve. Tatimi i periudhés &shté tatimi i pritshém pér t’u paguar mbi t& ardhurat
e tatueshme té vitit, duke p&rdorur normat tatimore t€ miratuara gjaté periudhés.

4, MJETE MONETARE DHE EKUIVALENTET E TYRE

Mjetet monetare né arké dhe né bank& mé 31 dhjetor 2018 jané si vijon:

31/12/2018 31/12/2017 Ndryshimi +/-
Para ne dore ‘ 60,748.00 67,273.00 (6,525.00)
Para ne Banka 44,177,210.00 108,781,417.00 (64,604,207.00)
Garanci projekti 655,080,143.00 655,080,143.00
Totali 699,318,101.00 763,928,833.00 (64,610,732.00)

Mjetet monetare né banké pérfshijné llogarité rrjedhése né leké dhe valuté me té cilat Shogéria kryen
pagesat si dhe arkéton kérkesat nga té tretét. Garancia e projektit konsiston né njé garanci té& vendosur
nga kompania mémé, né njé Hogari bankare né& Raiffeisen Bank, e cila do t& jeté e kthyeshme né fund

té projektit.
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5, LLOGARI T, ARKETUESHME DHE TE TJERA

Llogari t& arkétueshme dhe té tjera mé 31 dhjetor 2018 pé&rbg&hen si vijon:

31/12/2018 31/12/2017 Ndryshimi +/-
Klientet 446,711,285.00 122,315,389.00 324,395,896.00
Tatim Fitimi 0.00 2,070,000.00 (2,070,000.00)
Kerkesa te tjera TVSH 25,006,157.00 43,837,487.00 (18,831,330.00)
Te tjera 32,961.00 32,961.00
Totali 471,750,403.00 168,255,837.00 303,494,566.00

Klientét pasqyrojne vlerén e akumuluar t& situacioneve ( faturave ) qé evidentojné vlerén e shitjeve qé
shogéria ka kryer dhe qé nuk jané arkétuar brenda vitit ushtrimor 2018.

Pasi u bé verifikimi shumat e mésipérme pérputhen me tepricén e llogarive pérkatése analitike t&
klientéve né fund té ushtrimit 2018. Kérkesa té tjera rezultojné shuma 25,006,157 LEK e cila
pérfasqéson TVSH kreditore dhe shuma 32,961 LEK e cila pérfagéson debitoré té tjeré.

6. INVENTARI

Inventari né fund t& periudhés ushtrimore 2018 &shté 78,455,333 LEK, e cila pérfaqéson gjéndjen e
léndéve t& para mé daté 31 dhjetor 2018.

31/12/2018 31/12/2017 Ndryshimi +/-
Lende e pare 73,535,375.00 27,182,815.00 46,352,560.00
Materiale ndihmese 0.00 0.00 0.00
Parapagime per
furnizime 4,919,958.00 135,908,578.00 (130,988,620.00)
Totali 78,455,333.00 163,091,393.00 (84,636,060.00)

Eshté kryer inventari i mallrave né magaziné mé dat& 31.12.2018, gjaté t€ cilit ne nuk kemi qéné
prezent, pasi emérimi yné si Auditues Ligjor &shté& béré né nj¢ dat& t& mévonshme, dhe pér té cilin
nuk kemi verejtje. Dokumentacioni i magazines &shté mbajtur i rregullt.

Mbi bazén e sondazheve qé ne kryem gjykojmé se transaksionet ekonomike gjaté ushtrimit pér blerje
jané kontabilizuar né ményré korrekte sipas Ligjit nr 9228, date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare.”

Parapagimi pér kontratén konsiston né 10% t& vlerés totale t& kontratés t& parapaguar nénkontraktorit
pér fillimin e punimeve. Ky parapagim &shté zbritur gjaté kohés ndaj vlerave t& punimeve t€ kryera
dhe té& faturuara nga ana e nénkontraktorit.

7. PARAPAGIMET DHE SHPENZIMET E SHTYRA
Shoqéria ka kryer Parapagime dhe shpenzime 1€ shtyra gjat€ ushtrimit 2018 n& shumén 8,932,037

LEK. Shpenzimet e periudhave t& ardhme konsistojné né& shpérndarjen e shpenzimeve té€ policés sé
sigurimit inxhinierik, e cila &shté& njé polic& me afat deri né pérfundimin e kontratés.
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PWT Wasser und Abwassertechnik - Dega né Shqipéri
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Shumat jané té shprehura né LEK, pérvegse ku shprehet ndryshe)

9. AKTIVET AFATGJATA JOMATERIALE

SHOQERIA NUK KA AKTIVE AFATGJATA JOMATERIALE.

10. TE PAGUESHME TREGTARE DHE TE TIERA

Té pagueshme tregtare dhe t& tjera mé 31 dhjetor 2018 pérbéhen si vijon:

31/12/2018 31/12/2017 Ndryshimi +/-
Furnitoret 467,100,321.00 216,625,474.00 250,474,847.00
Arketime per porosi 44,892,355.00 262,165,912.00 (217,273,557.00)
Hua te tjera(ortake) 658,028,883.00 658,028,883.00 0.00
Shteti tatim taksa 12,292,174.00 248,900.00 12,043,274.00
Totali 1,182,313,733.00 1,137,069,169.00 45,244,564.00

Té& pagueshme tregtare mé& 31 dhjetor 2018 n & shumén 467,100,321 LEK pérfagésojné detyrimet e
shoqgrisé pér furnizimet e kryera gjaté ushtrimit . Pas verifikimeve t€ béra rezulton se shumat e
mésipérme pérputhen me tepricat e llogarive pérkatése analitike t& furnitoréve né fund té periudhés

ushtrimore 2018.

Detyrimet né shumén 658,028,883 LEK pérfagésojné detyrimet ndaj kompanisé mémé né shumén

2,948,740 LEK si dhe detyrime pér garancing né shumén 655,080,143 LEK.

Parapagimi i arkétuar konsiston né 10% t& vlerés totale t& kontratés t& parapaguar nga ana e klientit
toné té vetém pér fillimin e punimeve té ndértimit. Ky parapagim é&shté zbritur gjaté kohés ndaj
vlerave t& punimeve té kryera dhe t& faturuara nga ana e shoqgrisé.

Té pagueshme ndaj shtetit né shumén 12,292,174 LEK pérfaqésojné detyrimet e shoqgrisé pér tatime
e taksa t& muajit Dhjetor 2018 dhe pérkatésisht pérmbajné detyrimet pér sigurimet shoqérore 240,618
LEK, tatimi n& burim pér 7,627 LEK dhe tatim fitimi pér tu paguar né shumén 12,043,929 LEK

sipas tabelés s€ méposhtme.

31/12/2018 31/12/2017 Ndryshimi +/-

Tatim fitimi 12,043,929.00 0.00
Shteti TVSH-
Kreditore 0.00 0.00 0.00
Sigurime Shogerore 240,618.00 240,642.00 (24.00)
TAP 0.00 0.00 0.00
Tatim ne burim 7,627.00 8,258.00 (631.00)

Totali 12,292,174.00 248,900.00 (655.00)

Té gjitha keto shuma pérputhen me formularet e deklarimit t& tyre .

11.  PROVIGJIONE AFATSHKURTRA
Shogéria nuk ka krijuar provigjione .

12. KAPITALI FILLESTAR

Duke géné Degg e Shoqérisé sé Huaj , shoqéria nuk ka kapital.

16|Page



PWT Wasser und Abwassertechnik - Dega né Shqipéri

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Shumat jané té shprehura né LEK, pérvegse ku shprehet ndryshe)

13. TE ARDHURA NGA SHITJA

T€ ardhurat nga shitja pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 pérbéhen si vijon:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Shitja e neto 1,883,478,997

Shitja e aktiveve

Ndryshimi | gj.produktit (367,265,900.00)

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

871,342,199
304,991.00

(271,972,186.00)

TOTALI 1,516,213,097

599,675,004

14. KOSTO E PRODUKTEVE TK SHITURA

Kosto e produkteve té shitura pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 pérbéhet si vijon:

Kosto e mallrave té shitur

Kosto e sherbimeve te blera

TOTALI

15. KOSTOT E PERSONELIT

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2018  mé 31 dhjetor 2017
-1,172,069,227 -483,662,488
-81,676,037 -88,356,253
-1,253,745,264 -572,018,741

Kostot e personelit pérb&hen nga pagat dhe shpenzimet pér sigurime shogérore e shéndetésore:

Pagat e personelit
Sigurime shoqérore e shéndetésore

TOTALI

16. SHPENZIME Ti TIERA

Shpenzime té tjera pérbéhet si vijon:

Shpenzime qgiraje
Shpenzime per sigurime
Shpenzime nga te trete
Shpenzime mirembajtje

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

-8,807,628 -6,505,204
-982,440 -764,043
-9,790,068 -7,269,247

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

-4,140,802
-37,238,274
-100,254,211
-2,417

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

-4,281,126

-6,131,309
0
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(Shumat jané té shprehura né LEK, pérvegse ku shprehet ndryshe)

Marketing 0 -3,333
Shpenzime komunikimi -327,779 359,584
Taksa té tjera -385,705 -532,307
Shpenzime udhetim e dieta -453,600

Shpenzime te tjera 642,122 341,884
Shpenzime te panjohura -8,855 -40,938
Shpenzime pritje percjellje -127,132 -28,929
TOTALI -143,580,897 -11,719,410

17. FITIMI/ (HUMBJA) NGA KURSET E KEMBIMIT NETO

Fitimet / (humbjet) nga kurset e kémbimit jané si vijon:

Pér vitin e mbyllur ~ Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017

Fitime t& realizuara nga kurset e

kémbimit 0
Humbje t& realizuara nga kurset e

kémbimit 16,589,208 -1,649,441
TOTALI 16,589,208 -1,649,441

18. TE TIERA FITIME / (HUMBJE) FINANCIARE, NETO

Té tjera fitime / (humbje) financiare jané si vijon:

Pér vitin e mbyllur  Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018  mé 31 dhjetor 2017

Té ardhura nga interesi 0
Shpenzime interesi -481,214 -259,786
TOTALI -481,214 -259,786

19. TATIM FITIMI

Shoqéria &shté subjekt i tatim fitimit né Shqipéri, norma e tatim fitimit pér vitin 2018 &shté 15%. Ligjet
dhe rregullat tatimore shqiptare jané objekt interpretimi nga autoritetet tatimore.

Llogaritja e normés sé tatim fitimit efektiv pér vitin 2018 dhe 2017 éshté paraqitur né vijim:

2018 % 2017 %

Fitimi para tatimit 124,747,583 100% 6,319,164 100%
Tatim fitimi me normén e aplikuar 18,712,137 15% 947,875 15%
Shpenzimet e pa zbritshme 129,261 0

Humbje e mbartur -4,727,470 -947,875

Tatim fitimi 14,113,928 0
Parapagime gjaté vitit 0 2,070,000

Tatim fitimi i pagueshém 12,043,928 -2,070,000
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Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Shumat jané té shprehura né LEK, pérvegse ku shprehet ndryshe)

Parapagimet gjaté vitit 2018 pérfshijné efektin e kompesimit t& parapagimeve tatimore pér periudhén
nga janari n€ dhjetor t€ 2018 né shumén prej 0 LEK dhe tatim fitimi t& mbartur nga viti 2017 né
shumén 2,070,000 LEK.

20. ANGAZHIME DHE DETYRIME TE KUSHTEZUARA

Céshije giygésore

Mg 31 dhjetor 2018 dhe 2017, Shoqéria nuk &shté pérfshiré né procedura ligjore, pretendime dhe
¢éshtje gjyqésore me palét e treta. Drejtimi beson se ¢do ngjarje e ardhshme e mundshme nuk do té
keté njé ndikim material negativ mbi pozicionin financiar, rezultatin e operacioneve apo rrjedhén e
parasé sé Shoqérisé.

21.  PALET E LIDHURA

Njé transaksion me palét e lidhura éshté njé transferim i burimeve, shérbimeve apo detyrimeve midis
paléve t& lidhura, pavarésisht nése &shté caktuar njé ¢mim. Njésité konsiderohen si t& lidhura, nése
njéra palé ose kontrollon palén tjetér, ose ka njé influencé té ndjeshme mbi palén tjetér, ose kur kané
kontroll t& pérbashkét t& njé njésie tjetér ose kur éshté anétar i personelit drejtues t& njésisé apo té
shoqérisé mémé t& saj (duke pérfshirg familjaré t& afért té ndonjérit prej individéve té referuar mé
sipér). Kontrolli éshté pushteti pér t& drejtuar politikat financiare dhe operacionale té njé shogérie né
ményré qé t& marrésh pérfitime nga aktiviteti i saj. Kontrolli ekziston kur méma, direkt ose indirekt,
zotéron mé shumé se gjysmén e té drejtave té votave, t& shoqérisé bijé.

N& vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2018, transaksionet me palé t& lidhura i korrespondojné shumave té
huamarrjeve me kompaningé mémé dhe letrés sé garancisé sé léshuar nga kjo kompani né emér té
shoqérisé shqiptare.

Shoqéria ka plotésuar dhe dorézuar né autoritetet tatimore shqipétare brenda afateve ligjore,
dokumentacionin e lidhur me transferimin e gmimit pér kéto transaksione,

22.  NGJARJE PAS DATES SE BILANCIT
Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te ketyre pasqyrave financiare per

té cilat kerkohet te behen rishikime ose ndryshime.Nga analiza e gjendjes dhe performances
financiare te shogerise rezulton se ne ushtrimin 2018 shoqeria ka stabilitet dhe zhvillim normal te

biznesit.

Drejtimi mendon se nuk ka rreziqe te nderprerjes se veprimtarise se saj per vitin ne vazhdim.
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PWT Wasser und Abwassertechnik - Dega né Shqipéri
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Shumat jané té shprehura né LEK, pérvegse ku shprehet ndryshe)

24, MANAXHIMI I RREZIKUT FINANCIAR (VAZHDIM)

Rreziku i kémbimit valutor

(b)

Rreziku i kémbimit valutor &shté rreziku qé vlera e instrumentave financiare do t& luhatet nga
ndryshimet n€ kurset e kémbimit t& monedhave t& huaja.

Elkspozimi ndaj rrezikut té kémbimit valutor
Ekspozimi neto i Shoqérisé ndaj rrezikut t& kémbimit valutor né 31 dhjetor 2018 éshté si mé poshté:

EUR USD

(ekuivalenti  (ekuivalenti
31 dhjetor 2018 ne LEK) ne LEK) LEK Totali
Llogarité e arkétueshme 471,750,403 471,750,403
Shpenzime te periudhave te
ardhme - - 8,932,037 8,932,037
Mjetet monetare dhe
ekuivalentet e tyre 43,943,591 655,374,510 699,318,101
Totali i aktiveve 43,943,591 0 1,136,056,950 1,180,000,541
Llogarité e pagueshme 0 1,170,021,559 1,170,021,559
Tatim fitimi i pagueshém - - 12,043,929 12,043,929
Detyrime t& tjera afatshkurtra - - 248,245 248,245
Provigjione afatshkurtra i 0 0
Totali i detyrimeve 0 0 1,182,313,733 1,182,313,733
Ekspozimi neto 43,943,591 0  -46,256,783 -2,313,192

Ekspozimi neto i Shoqgérisé ndaj rrezikut t& kémbimit valutor né 31 dhjetor 2017 &shté si mé poshté:

31 dhjetor 2017

Llogarité e arkétueshme
Shpenzime te periudhave te
ardhme

Mijetet monetare dhe
ekuivalentet e tyre

Totali i aktiveve

Llogarité e pagueshme
Tatim fitimi i pagueshém

Detyrime t€ tjera afatshkurtra
Provigjione afatshkurtra

Totali i detyrimeve

Ekspozimi neto

EUR USDh
(ekuivalenti (ekuivalenti
ne LEK) ne LEK) LEK Totali
168,255,837 168,255,837
- - 6,897,710 6,897,710
107,448,584 656,480,249 763,928,833
107,448,584 0 831,633,796 939,082,380
479,040,286 479,040,286
- - 0
- - 658,028,883 658,028,883
- 0 0
0 0 1,137,069,169 1,137,069,169
107,448,584 0 -305,435,373  -197,986,789
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25. KONTROLLII RREGULLAVE DHE METODAVE KONTABEL

Jam kujdesur ge ne plotesimin e posteve te bilancit te llogarise Fitim e Humbje si dhe te Anekseve,
te respektohen parimet themelore te kontabilitetit:

e i kujdesit

e ivazhdimesise se metodave

e indarjes dhe i pavaresise se ushtrimeve
e i kostos historike

e i perhershmerise se metodave kontabel
e irendesise kuptimore te informacioneve
e i moskompensimit te posteve te bilancit
e | paprekshmerise se bilancit te ¢eljes

e isingeritetit dhe vertetesise.

Ne plotesimin e ketyre parimeve nuk ka shmangie.

Tirane me, 30 PRILL 2019
AUDITUESI LIGIOR

BRUNILDA STEFA~

A
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